К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» ноября  2024 г.          № 428

О передаче части  полномочий муниципального

образования городского поселения «Город

Малоярославец» уполномоченному органу местного

самоуправления муниципального образования

«Малоярославецкий район» в части организации и

осуществления мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите населения и

территории поселения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, участия в

предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций в границах поселения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьи 26 Устава муниципального образования городского поселения

«Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

 РЕШИЛА:

1. Передать для исполнения уполномоченному органу местного самоуправления

муниципального образования «Малоярославецкий район» часть полномочий

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» в части

организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской

обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, участия в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

2. Определить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из

бюджета муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» в

бюджет муниципального района «Малоярославецкий район» на осуществление

указанных в п. 1 настоящего Решения части полномочий муниципального образования

городского поселения «Город Малоярославец» в размере на 2025 год - 35 000 (тридцать

пять тысяч) рублей 00 копеек.

consultantplus://offline/ref=D71C165BFED59AFB980A28C766C87252384F6918CCD178A7DE7D00659E32567937028D51E9D0D03Ew82BI

3. Администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» заключить соглашение о передаче Малоярославецкой районной

администрации муниципального района «Малоярославецкий район» части полномочий,

согласно п. 1 настоящего Решения сроком по 31 декабря 2025 года.

4. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Малоярославецкий край» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председательствующий                                                                                И.Н. Козырева